MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

OFÍCIO Nº 4 / 2023 - CCJ - SGAF-SR (11.00.57.02)

Nº do Protocolo: 23074.007560/2023-29
João Pessoa-PB, 02 de Fevereiro de 2023

À DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Senhora Diretora,

Reiterando o disposto no Ofício nº 1/2023 - CCJ - SGAF - SR, compartilhamos para
conhecimento a relação de demandas estruturais do CCJ Santa Rita que já possuem
planilha orçamentária, restando a disponibilidade de recursos para a execução dos
serviços. Atualmente o custo total é de R$ 213.110,54. Considerando a insuficiência
financeira da unidade, sugerimos à Direção pleitear recursos junto à Reitoria a fim de
viabilizar orçamento para o atendimento desses processos.

DESTINO DESCRIÇÃO IDENTIFICAÇÃO ABERTURA ORÇAMENTO

SINFRA Substituição do portão de acesso
à unidade

23074.030386/2022-68 05/04/2022 R$ 29.632,54

SINFRA Construção de vias de acesso
(depósito e passagem de alunos)

23074.031151/2022-74 06/04/2022 R$ 9.604,35

SINFRA Construção de um sumidouro 23074.031355/2022-95 06/04/2022 R$ 3.143,94

SINFRA Ação corretiva quanto a pontos de
infiltração e mofo na estrutura

física do prédio

23074.030556/2022-37 06/04/2022 R$ 88.643,00

SINFRA Manutenção das grades de
entrada, mureta, fachada e

calçadas.

23074.035329/2022-79 25/04/2022 R$ 69.025,48

SINFRA Adaptação da Guarita 23074.062859/2022-80 11/07/2022 R$ 10.789,18

SINFRA Recarga de extintores 23074.095294/2022-51 06/10/2022 R$ 2.272,05

Respeitosamente,

(Assinado digitalmente em 02/02/2023 10:40 )
EDUARDO BELEM DE ANDRADE NETO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Matrícula: 3157464

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 4, ano: 2023, documento(espécie): OFÍCIO, data de emissão: 02/02/2023 e o código de verificação:

d3e31095b9

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf